РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Буинск

КАРАР

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2025-2027 годы»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона Республики Татарстан от 08.10.2008 № 99-ЗРТ «О физической культуре и спорте», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 №159 «Об утверждении государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2019-2026 годы» (с изменениями на 05.06.2023 г.), распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.12.2024 №2972-р, от 14.02.2025 №307-р Исполнительный комитет Буинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 12.02.2025 г. № 53/ик-п:
1.1. В приложении Программы в разделе «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной программы и финансирование по мероприятиям программы» в Раздел 5. «Укрепление материально-технической базы» внести изменения следующего содержания:
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки реализации
	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения
	Значение индикаторов
	Объем финансирования с указанием источника, тыс. руб.

	базовый
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	Наименование задачи: 5. Укрепление материально-технической базы.

	[bookmark: _GoBack]5.1.Приобретение спортивного инвентаря для учреждений спортивной направленности.
	Отдел спорта и туризма ИК БМР
	2025-2027г. г.

	Количество
инвентаря  (ед.)
	198
	200
	202
	205
	448,5
РТ

100,0
МБ
	450
РТ

110,0
МБ
	450
 РТ

120,0
МБ

      1.2. В приложении Программы в разделе «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной программы и финансирование по мероприятиям программы» в Раздел 6. «Развитие хоккея» внести изменения следующего содержания:
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки реализации
	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения
	Значение индикаторов
	Объем финансирования с указанием источника, тыс. руб.

	базовый
	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	Наименование задачи: 6. Развитие хоккея

	6.1.Реализация программ по спортивной подготовке и участие спортивных команд муниципальных спортивных школ в чемпионате Республики Татарстан по хоккею и (или) чемпионате Российской Федерации по хоккею (подгруппа А).
	Учреждения спорта
	2025-2027г. г.

	Количество команд (ед.)
	3
	4
	4
	5
	662,5
РТ

150
МБ
	800
РТ

170
МБ
	800
РТ

190
МБ

         1.3.  Строку в Паспорте программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования (в тыс.руб.)
	Годы реализации программы

	2025
	2026
	2027
	Всего за период
реализации

	Муниципальный бюджет
	117913,81
	127544,8
	137774,8
	383233,41

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0,00

	Республиканский бюджет
	1376,7
	1535,3
	1535,3
	4447,3

	Прочие источники (внебюджет)
	9440,0
	9440,0
	9440,0
	28320,0

	Всего
	128730,51

138520,1

	148750,1
	416000,71

	Всего по пунктам:

	128730,51
	138520,1
	148750,1

       1.4. В приложении Программы в столбце «Объем финансирования с указанием    источника, тыс. руб. (2025г.)»  в  строке    «Всего по пунктам»    число    «128861,4» заменить числом «128730,51» и изложить в следующей редакции:

строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:
	ИТОГО:

	416000,71 тыс. руб.

	В том числе средства из местного бюджета:

	383233,41тыс. руб.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/), а также подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района по социальным вопросам Л.Н.Садретдинову.

Руководитель                                                                                          Л.Р.Шакирзянов

image1.png